76. Videre erat nostros eurrere, postquam e
 mœnibus descendissent quales dux pacificus nun-
 quam vidit, plerosque inermes; deinde præclare
 fecerunt, inter quos etiam filios Beati, et Serbios,
 despicientes hostes; adde quod pecudes in barba-
 rorum tentoriis raptas abducebant, et adversarios
 telis et jaculis longe propellebant; quod ardor et
 animi alacritas milites replebat, ita ut dux ipse
 ægre ferret eorum impetum, et quod ille postquam
 urbis ruinam statuerat nunquam animum mutavit,
 idque tum maxime cum Chumnus bellum excitas-

set et illi a civibus lædi potuissent, ipse eos custodiebat; sed cur sermonem fastidiosum prolongem? Davides murum de quo diximus, adeo neglexit, ut vivaciores anathema clamarent.

ἔξῃν αὐτοῦ βλαθῆναι πρὸς τῶν τῆς πόλεως, καθὰ αὐτοῦ· τί δεῖ μακρότερον διακεταννύειν εἰς συγγραφὴν (βαρυνθεῖη δ' ἂν τις)· καὶ ὅτι τοῦ τείχους ὑπονομευομένου κατημέλησεν ὁ Δαυὶδ, εἰς ὅσον καὶ

77. Mœnium enim, ut ita dicam, devoratores ubi muro appropinquassent et destructionem parassent, totis viribus resisterunt, ita ut fundamentis ipsis erutis, muros penitus destruere possent. Et voti quidem compotes facti sunt. Caput et dorsum sic abscondita erant, reliquum autem corpus eaque eorum detecta erat. Quod plerosque latebat, donec Basilius Tzuscus Thessalonicensis, re examinata id quod erat vidit et indignabundus quantum potuit velocissime ad primum ducis ministrum eucurrit, et cum lamentatione petit ab eo ut tanto malo obstaret. Hic autem (o egregie alumne qui boni ducis doctrinam in mente reposuisti!) usque in posterum diem expectandum esse dixit, donec hostes in cavi angustiis et fumo a sarmentis excitato suffocarentur. Sic venator feram facile persequitur in campis, non autem is qui eam in cavernaprehendere vult; sic qui apes colunt alveum ipsum adeunt speculaturi.

αἱ ἐχθροὶ ἐντὸς εἰληθέντες τοῦ τρυπήματος, εἶτα τῶν ὡς εἰ καὶ κυνηγέτης πρόχειρον ἄγρην ἔχων θέσθαι θηρίου ἐν τοῖς πεδινοῖς, ὁ δ' ἄλλὰ μεθεὶς παραδοκαὶ τὴν ἐν σπήλυγγι ἐκείνου κατάδυσιν, ὡς οὕτω μᾶλλον ἀγρεύσων ἐκεῖνο· καθὰ καὶ μελίσσας ἔσω σμήνους οἱ περὶ ταύτας πονοῦμενοι.

78. Talem se primus ducis minister gerebat. Davides vero, ipsius herus rem aliter aggressus est. Audito enim quod murus extrinsecus perforaretur: Vos quoque intus perforare necesse est; et diu cunctatus, aliquandiu semimortuus, statuæ similis mansit, ut de fleu narrat comœdiarum auctor. Et sic linguam movere videbatur et dicere quando murus extrinsecus lapidibus peti audiebat, Jaculamini vos quoque ab intus. O ludibrium, quo nos mactabamur, ipse autem imperatoris inimicitiam effugiebat: erat enim is qui ubi vigilare opus est, obdormit, et qui veteri vocum simplicitate utitur; et nihilominus si juste spectes, excubias agit. Quod enim proposuit, vigilando peregit, nec cessavit donec omnia rite peracta essent.